
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서개발과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 도서개발과

도서개발과 75,952,100 37,324,540 38,627,560

국 10,982,000 0 10,982,000

균 33,430,305 18,766,000 14,664,305

도 2,454,800 20,000 2,434,800

군 29,084,995 18,538,540 10,546,455

도서종합개발 38,916,840 31,201,940 7,714,900

균 21,544,000 16,167,000 5,377,000

도 0 20,000 △20,000

군 17,372,840 15,014,940 2,357,900

도서개발 38,606,560 23,731,460 14,875,100

균 21,544,000 9,772,000 11,772,000

도 0 20,000 △20,000

군 17,062,560 13,939,460 3,123,100

도서개발 676,560 222,460 454,100

202 여비 5,600 4,500 1,100

01 국내여비 5,600 4,500 1,100

1)도서개발 업무추진 국내여비

5,600 4,500 1,100경정 50,000원*7명*16회

203 업무추진비 8,000 5,000 3,000

03 시책추진업무추진비 8,000 5,000 3,000

1)현안업무 및 예산확보활동 추진

8,000 5,000 3,000경정 8,000,000원

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

1)남부권 항로표지판 설치사업 450,000 0 450,000450,000,000원

성장촉진지역개발사업(보조) 27,419,000 14,747,000 12,672,000

균 21,544,000 9,772,000 11,772,000

군 5,875,000 4,975,000 900,000

401 시설비및부대비 27,419,000 14,747,000 12,672,000

균 21,544,000 9,772,000 11,772,000

군 5,875,000 4,975,000 900,000

01 시설비 27,369,449 14,714,000 12,655,449

1)성장촉진지역개발사업

27,369,449 14,714,000 12,655,449경정 27,369,449,000원

균 21,494,449 9,739,000 11,755,449

군 5,875,000 4,975,000 900,000

03 시설부대비 49,551 33,000 16,551

1)성장촉진지역개발사업 49,551 33,000 16,551경정 49,551,000원

균 49,551 33,000 16,551

주민편익사업(주민참여) 10,361,000 8,572,000 1,789,000

401 시설비및부대비 10,361,000 8,572,000 1,789,000

01 시설비 10,361,000 8,572,000 1,789,000

1)흑산 비리선착장 확장공사 0 150,000 △150,000경정 0원
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부서: 도서개발과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해 역섬 선착장 및 소형어선 접안시설 조성

공사 150,000 0 150,000

1)지도 탄동 도로포장공사 20,000 0 20,000

1)대합실 유지보수 40,000 0 40,000

1)흑산 마리 물양장 보수공사 0 150,000 △150,000

1)도초 화도마을 광장포장 및 환경정비

0 20,000 △20,000

1)지도 어의리 부잔교 설치사업 150,000 0 150,000

1)지도 지신개 선착장 물양장 확장

150,000 0 150,000

1)도초 월포마을 시금치 집하장 설치사업

0 20,000 △20,000

1)도초 지남마을 안길 배수로정비 0 20,000 △20,000

1)도초 지동마을 배수로 확장 0 20,000 △20,000

1)도초 외남상리 석장승 주변환경정비

0 20,000 △20,000

1)도초 신촌마을 안길포장 및 배수로정비

0 20,000 △20,000

1)도초 시목마을 개거덮개시설 20,000 0 20,000

1)도초 이하마을 시금치집하장 설치

20,000 0 20,000

1)도초 오류마을 위험농로 개선사업

20,000 0 20,000

1)도초 죽련마을 안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

1)도초 한발마을 안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

1)도초 우이도 아름다운 섬 만들기 조성사업

20,000 0 20,000

1)증도 방축마을 배수로 개선사업

20,000 0 20,000

1)지도 원달마을 배수로 정비사업

25,000 0 25,000

1)압해 장감 노두 설치공사 25,000 0 25,000

1)압해 학교리 배수로 설치공사 20,000 0 20,000

1)증도 오산 배수로정비 20,000 0 20,000

1)증도 병풍도 옹벽공사 20,000 0 20,000

1)임자 범산 정자 설치 12,000 0 12,000

1)임자 장포 정자 설치 12,000 0 12,000

1)임자 장동 자전거 보관시설 20,000 0 20,000

1)비금 나배마을 포장공사 5,000 0 5,000

1)비금 평림마을 개거공사 10,000 0 10,000

1)비금 도고마을 포장공사 10,000 0 10,000

1)비금 죽치마을 개거공사 10,000 0 10,000

1)비금 가산마을 옹벽공사 10,000 0 10,000

1)비금 지동마을 개거공사 10,000 0 10,000

150,000,000원

20,000,000원

40,000,000천원

경정 0원

경정 0원

150,000,000원

150,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

12,000,000원

12,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원
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부서: 도서개발과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도초 수항리 안길배수로 정비 20,000 0 20,000

1)도초 고란리 안길배수로 정비 20,000 0 20,000

1)도초 이곡리 안길배수로 정비 20,000 0 20,000

1)도초 수다리 안길배수로 정비 20,000 0 20,000

1)도초 우이도리 안길배수로 정비

20,000 0 20,000

1)도초 수다리 라포마을 개거 25,000 0 25,000

1)도초 죽도마을 정비사업 20,000 0 20,000

1)하의 운동기구 비가림 시설 5,000 0 5,000

1)하의 대리마을 안길 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

1)신의 상서5구 마을앞 개거공사 20,000 0 20,000

1)신의 하서2구 황성금리 진입로 포장

20,000 0 20,000

1)신의 상서1구 안길 배수로시설사업

20,000 0 20,000

1)신의 노은마을 진입로 굴복부 개선

20,000 0 20,000

1)신의 구만마을 배수개선사업 10,000 0 10,000

1)암태 남강 선착장 입구 개거공사

20,000 0 20,000

1)암태 중흥리 교회앞 마을안길 포장

10,000 0 10,000

1)지도 북초입구 진입도로 개설 10,000 0 10,000

1)지도 봉리 죽곡마을 안길 개거시설

25,000 0 25,000

1)지도탄동리 옹벽시설 10,000 0 10,000

1)지도 봉리3구 서동 도로확포장 20,000 0 20,000

1)압해 장감리 해수침수 30,000 0 30,000

1)임자 광산 배수로 신설 사업 30,000 0 30,000

1)임자 도찬 배수로 설치사업 20,000 0 20,000

1)임자 재원마을 안길 확포장 사업

30,000 0 30,000

1)임자 농수산물 공동 작업장 신설사업(회산)

30,000 0 30,000

1)자은 진천 참샘골 도로 포장 30,000 0 30,000

1)자은 마을입구 진입로 확포장 40,000 0 40,000

1)자은 마을진입로 확포장 30,000 0 30,000

1)도초 죽도~작은 시목가는길 임도 확장 및 노

면정비 20,000 0 20,000

1)도초 라포 배수로 시설 설치 15,000 0 15,000

1)도초 라포방조제 화단 조성 20,000 0 20,000

1)도초 도락염전 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)흑산 진리1구 개거시설 20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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부서: 도서개발과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)흑산 홍도1구 마을안길정비 20,000 0 20,000

1)흑산 가거1구 마을 광장 포장 20,000 0 20,000

1)흑산 하태도 마을 안길 포장 20,000 0 20,000

1)흑산 예리2구(청촌) 마을안길 포장

20,000 0 20,000

1)흑산 진리 마을 공동작업장 40,000 0 40,000

1)하의 웅곡항 바람막이 시설 설치

20,000 0 20,000

1)안좌 외우목 마을 배수로 정비 20,000 0 20,000

1)안좌 전진마을 안길 포장 20,000 0 20,000

1)암태 천사병원 뒤편 배수로 정비

20,000 0 20,000

1)암태 진작지선착장 호안도로 포장 및 방파제

설치 20,000 0 20,000

1)암태 기동마을 안길 확포장 20,000 0 20,000

1)암태 활목마을 안길 선형개선 및 공터포장

20,000 0 20,000

1)팔금 읍리 급경사 보강 옹벽공사

30,000 0 30,000

1)팔금 대심 마을안길 개거 시설공사

20,000 0 20,000

1)임자 광산마을 개거공사 25,000 0 25,000

1)임자 대흥마을 창고 보수공사 10,000 0 10,000

1)증도 우전리 마을안길정비 20,000 0 20,000

1)흑산 예리1구 마을안길 정비 20,000 0 20,000

1)흑산 예리2구 소하천 정비 20,000 0 20,000

1)흑산 진리1,2구 마을회관 정비 15,000 0 15,000

1)흑산 진리1구 돌담정비 10,000 0 10,000

1)흑산 진리1구 마을안길 정비 15,000 0 15,000

1)흑산 진리1구 정자시설 20,000 0 20,000

1)압해 가란리 정자설치사업 20,000 0 20,000

1)압해 장감리 위험도로 옹벽설치

20,000 0 20,000

1)압해 월포리 선착장 안전시설물 설치

20,000 0 20,000

1)자은 송산마을회관 리모델링사업

15,000 0 15,000

1)도초 라포리 염전 개거 20,000 0 20,000

1)압해 월포리 배수 개거 15,000 0 15,000

1)비금 원평마을 하수도 정비 5,000 0 5,000

1)신의 조산앞 염전 진입로 포장 20,000 0 20,000

1)신의 상태서리 안길 정비사업 20,000 0 20,000

1)안좌 금산 개거 정비 20,000 0 20,000

1)장산 중상 개거 덮개 20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

작은섬,큰기쁨사업(보조) 0 40,000 △40,000
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부서: 도서개발과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 20,000 △20,000

군 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

도 0 20,000 △20,000

군 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 40,000 △40,000

1)작은 섬, 큰 기쁨 사업 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 20,000 △20,000

군 0 20,000 △20,000

사계절꽃피는1004섬조성 150,000 150,000 0

101 인건비 52,500 0 52,500

04 기간제근로자등보수 52,500 0 52,500

1)사계절꽃피는1004섬조성 인건비

52,500 0 52,50052,500,000원

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

01 사무관리비 0 30,000 △30,000

1)꽃섬조성운영비 0 30,000 △30,000경정 0원

206 재료비 45,000 0 45,000

01 재료비 45,000 0 45,000

1)사계절꽃피는1004섬조성 재료비

45,000 0 45,00045,000,000원

401 시설비및부대비 52,500 120,000 △67,500

01 시설비 52,500 120,000 △67,500

1)꽃섬조성설계용역 0 20,000 △20,000

1)꽃섬조성사업비 0 100,000 △100,000

1)사계절꽃피는1004섬조성 시설비

52,500 0 52,500

경정 0원

경정 0원

52,500,000원

지역개발 0 7,470,480 △7,470,480

균 0 6,395,000 △6,395,000

군 0 1,075,480 △1,075,480

지역개발 0 116,080 △116,080

201 일반운영비 0 8,080 △8,080

01 사무관리비 0 8,080 △8,080

1)지역개발 업무추진 매식비 0 2,880 △2,880

1)사무용품 및 소모품비 0 1,200 △1,200

1)일반농산어촌개발사업 공모 물품구입

0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 8,000 △8,000

01 국내여비 0 8,000 △8,000

1)지역개발 업무추진 국내여비 0 8,000 △8,000경정 0원

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000
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부서: 도서개발과

정책: 도서종합개발

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)지역개발 운영관리 시설비 0 100,000 △100,000경정 0원

권역단위거점개발사업(보조) 0 6,371,400 △6,371,400

균 0 5,635,000 △5,635,000

군 0 736,400 △736,400

401 시설비및부대비 0 3,915,000 △3,915,000

균 0 3,915,000 △3,915,000

01 시설비 0 3,905,213 △3,905,213

1)비금면 권역단위 거점개발 사업 0 1,962,083 △1,962,083경정 0원

균 0 1,962,083 △1,962,083

1)암태면 권역단위 거점개발 사업 0 1,524,180 △1,524,180경정 0원

균 0 1,524,180 △1,524,180

1)흑산진리 권역단위 거점개발 사업 0 418,950 △418,950경정 0원

균 0 418,950 △418,950

03 시설부대비 0 9,787 △9,787

1)비금면 권역단위 거점개발 사업 부대비

0 4,917 △4,917경정 0원

균 0 4,917 △4,917

1)흑산진리 권역단위 거점개발 사업 부대비

0 1,050 △1,050경정 0원

균 0 1,050 △1,050

1)암태면 권역단위 거점개발 사업 부대비

0 3,820 △3,820경정 0원

균 0 3,820 △3,820

403 자치단체등자본이전 0 2,456,400 △2,456,400

균 0 1,720,000 △1,720,000

군 0 736,400 △736,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 2,456,400 △2,456,400

1)안좌면 권역단위 거점개발사업 0 1,055,000 △1,055,000경정 0원

균 0 739,000 △739,000

군 0 316,000 △316,000

1)도초면 권역단위 거점개발사업 0 1,401,400 △1,401,400경정 0원

균 0 981,000 △981,000

군 0 420,400 △420,400

마을단위특화개발사업(보조) 0 983,000 △983,000

균 0 760,000 △760,000

군 0 223,000 △223,000

401 시설비및부대비 0 240,000 △240,000

균 0 240,000 △240,000

01 시설비 0 239,135 △239,135

1)도초 우이1 마을단위 특화개발 사업

0 239,135 △239,135경정 0원

균 0 239,135 △239,135

03 시설부대비 0 865 △865

1)도초 우이1 마을단위 특화개발 사업 부대비

0 865 △865경정 0원

균 0 865 △865
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부서: 도서개발과

정책: 도서종합개발

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 0 743,000 △743,000

균 0 520,000 △520,000

군 0 223,000 △223,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 743,000 △743,000

1)흑산 예리 마을단위 특화개발사업 0 743,000 △743,000경정 0원

균 0 520,000 △520,000

군 0 223,000 △223,000

도시재생 310,280 0 310,280

도시재생 310,280 0 310,280

201 일반운영비 2,280 0 2,280

01 사무관리비 2,280 0 2,280

1)도시재생 업무추진 소모품 구입 1,000 0 1,000

1)도시재생 업무추진 매식비 1,280 0 1,280

1,000,000원

8,000원*2명*80일

202 여비 8,000 0 8,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

1)도시재생 업무추진 국내여비

8,000 0 8,00050,000원*2명*80일

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

1)도시재생 전략 및 활성화계획 용역

300,000 0 300,000300,000,000원

해양수산어촌자원화 34,432,920 3,728,800 30,704,120

국 10,982,000 0 10,982,000

균 11,886,305 2,599,000 9,287,305

도 2,454,800 0 2,454,800

군 9,109,815 1,129,800 7,980,015

도서지역개발 13,890,718 0 13,890,718

균 9,256,000 0 9,256,000

도 257,000 0 257,000

군 4,377,718 0 4,377,718

지역개발 168,400 0 168,400

201 일반운영비 8,400 0 8,400

01 사무관리비 8,400 0 8,400

1)지역개발 업무추진 매식비 3,200 0 3,200

1)사무용품 및 소모품비 1,200 0 1,200

1)일반농산어촌개발사업 공모 물품구입

4,000 0 4,000

8,000원*5명*80회

100,000원*12월

2,000,000원*2회

202 여비 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

1)지역개발 업무추진 국내여비

10,000 0 10,00050,000원*5명*40일

207 연구개발비 100,000 0 100,000
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부서: 도서개발과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 도서지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 100,000 0 100,000

1)일반농산어촌개발 및 새뜰마을사업 공모 예비

계획 수립 100,000 0 100,00020,000,000원*5개소

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)지역개발 시설운영관리 유지비

50,000 0 50,00010,000,000원*5식

권역단위거점개발사업(보조) 8,051,438 0 8,051,438

균 5,635,000 0 5,635,000

군 2,416,438 0 2,416,438

201 일반운영비 2,857 0 2,857

균 2,000 0 2,000

군 857 0 857

01 사무관리비 2,857 0 2,857

1)권역단위 거점개발사업 일반수용비

2,857 0 2,8572,857,000원

균 2,000 0 2,000

군 857 0 857

202 여비 4,572 0 4,572

균 2,200 0 2,200

군 2,372 0 2,372

01 국내여비 4,572 0 4,572

1)권역단위 거점개발사업 국내여비

4,572 0 4,5724,572,000원

균 2,200 0 2,200

군 2,372 0 2,372

401 시설비및부대비 6,648,581 0 6,648,581

균 4,654,000 0 4,654,000

군 1,994,581 0 1,994,581

01 시설비 6,634,600 0 6,634,600

1)비금면 권역단위 거점개발사업

2,802,976 0 2,802,9762,802,976,000원

균 1,962,083 0 1,962,083

군 840,893 0 840,893

1)암태면 권역단위 거점개발사업

2,177,400 0 2,177,4002,177,400,000원

균 1,524,180 0 1,524,180

군 653,220 0 653,220

1)흑산진리 권역단위 거점개발사업

598,500 0 598,500598,500,000원

균 418,950 0 418,950

군 179,550 0 179,550

1)안좌면 권역단위 거점개발사업

1,055,724 0 1,055,7241,055,724,000원

균 739,000 0 739,000

군 316,724 0 316,724

03 시설부대비 13,981 0 13,981
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부서: 도서개발과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 도서지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)비금면 권역단위 거점개발사업 부대비

7,024 0 7,0247,024,000원

균 4,917 0 4,917

군 2,107 0 2,107

1)암태면 권역단위 거점개발사업 부대비

5,457 0 5,4575,457,000원

균 3,820 0 3,820

군 1,637 0 1,637

1)흑산진리 권역단위 거점개발사업 부대비

1,500 0 1,5001,500,000원

균 1,050 0 1,050

군 450 0 450

403 자치단체등자본이전 1,395,428 0 1,395,428

균 976,800 0 976,800

군 418,628 0 418,628

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,395,428 0 1,395,428

1)도초면 권역단위 거점개발사업

1,395,428 0 1,395,4281,395,428,000원

균 976,800 0 976,800

군 418,628 0 418,628

마을단위특화개발사업(보조) 3,968,064 0 3,968,064

균 2,586,000 0 2,586,000

군 1,382,064 0 1,382,064

401 시설비및부대비 3,225,064 0 3,225,064

균 2,066,000 0 2,066,000

군 1,159,064 0 1,159,064

01 시설비 3,225,064 0 3,225,064

1)장산 도창 마을단위 특화개발사업

213,720 0 213,720213,720,000원

균 93,000 0 93,000

군 120,720 0 120,720

1)팔금 원산 마을단위 특화개발사업

110,916 0 110,916

1)비금 용소 마을단위 특화개발사업

1,294,428 0 1,294,428

110,916,000원

1,294,428,000원

균 874,000 0 874,000

군 420,428 0 420,428

1)신의 동면 마을단위 특화개발사업

1,263,143 0 1,263,1431,263,143,000원

균 859,000 0 859,000

군 404,143 0 404,143

1)도초 우이1 마을단위 특화개발사업

342,857 0 342,857342,857,000원

균 240,000 0 240,000

군 102,857 0 102,857

403 자치단체등자본이전 743,000 0 743,000

균 520,000 0 520,000

군 223,000 0 223,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 743,000 0 743,000
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부서: 도서개발과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 도서지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)흑산 예리 마을단위 특화개발사업

743,000 0 743,000743,000,000원

균 520,000 0 520,000

군 223,000 0 223,000

지역역량강화사업(보조) 310,000 0 310,000

균 175,000 0 175,000

군 135,000 0 135,000

207 연구개발비 260,000 0 260,000

균 140,000 0 140,000

군 120,000 0 120,000

01 연구용역비 260,000 0 260,000

1)신안군 지역역량강화사업 260,000 0 260,000260,000,000원

균 140,000 0 140,000

군 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

균 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)신안군 지역역량강화사업 50,000 0 50,00050,000,000원

균 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

행복마을소규모지역개발사업(보조) 190,000 0 190,000

도 170,000 0 170,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

도 170,000 0 170,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 190,000 0 190,000

1)지도읍 선도리1구 마을쉼터 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)증도면 방축리 1071 아스콘덧씌우기

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)임자면 대기리 446-2 옹벽 및 배수로시설

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)자은면 고장리 322-3 마을정자 개보수

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)하의면 후광리(염전)98번지 야적장 포장

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)신의면 상태 서리 마을안길 포장

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)신의면 상태 서리(기도) 정자 설치

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000
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부서: 도서개발과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 도서지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)흑산 상태도 게시대 설치 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)18년 압해읍 복룡리 어민쉼터 신축

20,000 0 20,00020,000,000원

새뜰마을사업(보조) 1,202,816 0 1,202,816

균 860,000 0 860,000

도 87,000 0 87,000

군 255,816 0 255,816

401 시설비및부대비 1,202,816 0 1,202,816

균 860,000 0 860,000

도 87,000 0 87,000

군 255,816 0 255,816

01 시설비 1,198,716 0 1,198,716

1)암태 당사도 새뜰마을 사업 1,198,716 0 1,198,7161,198,716,000원

균 856,907 0 856,907

도 86,667 0 86,667

군 255,142 0 255,142

03 시설부대비 4,100 0 4,100

1)암태 당사도 새뜰마을 사업 부대비

4,100 0 4,1004,100,000원

균 3,093 0 3,093

도 333 0 333

군 674 0 674

어촌어항 20,542,202 3,728,800 16,813,402

국 10,982,000 0 10,982,000

균 2,630,305 2,599,000 31,305

도 2,197,800 0 2,197,800

군 4,732,097 1,129,800 3,602,297

연안정비사업(보조) 1,783,502 1,714,000 69,502

균 1,230,305 1,199,000 31,305

군 553,197 515,000 38,197

401 시설비및부대비 1,783,502 1,714,000 69,502

균 1,230,305 1,199,000 31,305

군 553,197 515,000 38,197

01 시설비 1,772,302 1,702,800 69,502

1)연안정비사업 69,502 0 69,50269,501,900원

균 31,305 0 31,305

군 38,197 0 38,197

지방어항건설사업(보조) 1,125,000 1,125,000 0

균 900,000 900,000 0

도 68,000 0 68,000

군 157,000 225,000 △68,000

401 시설비및부대비 1,125,000 1,125,000 0

균 900,000 900,000 0

도 68,000 0 68,000

군 157,000 225,000 △68,000

01 시설비 1,116,900 1,116,900 0
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부서: 도서개발과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 어촌어항 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)수대지방어항정비 496,400 496,400 0경정 496,400,000원

균 397,120 397,120 0

도 29,790 0 29,790

군 69,490 99,280 △29,790

1)화도지방어항정비 372,300 372,300 0경정 372,300,000원

균 297,840 297,840 0

도 22,840 0 22,840

군 51,620 74,460 △22,840

1)하태지방어항정비 248,200 248,200 0경정 248,200,000원

균 198,560 198,560 0

도 14,900 0 14,900

군 34,740 49,640 △14,900

03 시설부대비 8,100 8,100 0

1)수대지방어항정비 3,600 3,600 0경정 3,600,000원

균 2,880 2,880 0

도 210 0 210

군 510 720 △210

1)화도지방어항정비 2,700 2,700 0경정 2,700,000원

균 2,160 2,160 0

도 160 0 160

군 380 540 △160

1)하태지방어항정비 1,800 1,800 0경정 1,800,000원

균 1,440 1,440 0

도 100 0 100

군 260 360 △100

해양지역개발사업 400,000 200,000 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

01 시설비 397,200 198,550 198,650

1)압해 송공지구 공유수면매립사업(3공구)

397,200 198,550 198,650경정 397,200,000원

03 시설부대비 2,800 1,450 1,350

1)압해 송공지구 공유수면매립사업(3공구)

2,800 1,450 1,350경정 2,800,000원

지방어항보수보강사업(보조) 800,000 0 800,000

도 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

1)임자 재원 지방어항 보수보강사업

200,000 0 200,000200,000,000원

도 200,000 0 200,000

1)증도 검산 지방어항 보수보강사업

300,000 0 300,000300,000,000원

도 300,000 0 300,000

1)장산 다수 지방어항 보수보강사업

300,000 0 300,000300,000,000원

도 300,000 0 300,000
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부서: 도서개발과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 어촌어항 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어촌뉴딜300사업(보조) 15,743,900 0 15,743,900

국 10,982,000 0 10,982,000

도 1,329,800 0 1,329,800

군 3,432,100 0 3,432,100

401 시설비및부대비 15,743,900 0 15,743,900

국 10,982,000 0 10,982,000

도 1,329,800 0 1,329,800

군 3,432,100 0 3,432,100

01 시설비 15,707,200 0 15,707,200

1)어촌뉴딜300사업(하우리항) 5,011,300 0 5,011,3005,011,300,000원

국 3,507,900 0 3,507,900

도 415,900 0 415,900

군 1,087,500 0 1,087,500

1)어촌뉴딜300사업(진리항) 3,690,100 0 3,690,1003,690,100,000원

국 2,583,000 0 2,583,000

도 306,300 0 306,300

군 800,800 0 800,800

1)어촌뉴딜300사업(만재항) 2,700,400 0 2,700,4002,700,400,000원

국 1,890,300 0 1,890,300

도 224,100 0 224,100

군 586,000 0 586,000

1)어촌뉴딜300사업(생낌항) 4,250,200 0 4,250,2004,250,200,000원

국 2,975,100 0 2,975,100

도 352,800 0 352,800

군 922,300 0 922,300

1)2019년 어촌뉴딜300 지원사업 55,200 0 55,20055,200,000원

도 27,600 0 27,600

군 27,600 0 27,600

03 시설부대비 36,700 0 36,700

1)어촌뉴딜300사업(하우리항) 11,600 0 11,60011,600,000원

국 8,100 0 8,100

도 1,000 0 1,000

군 2,500 0 2,500

1)어촌뉴딜300사업(진리항) 8,500 0 8,5008,500,000원

국 6,000 0 6,000

도 700 0 700

군 1,800 0 1,800

1)어촌뉴딜300사업(만재항) 6,800 0 6,8006,800,000원

국 4,700 0 4,700

도 600 0 600

군 1,500 0 1,500

1)어촌뉴딜300사업(생낌항) 9,800 0 9,8009,800,000원

국 6,900 0 6,900

도 800 0 800

군 2,100 0 2,100

조명시설관리운영 2,581,400 2,377,200 204,200

조명경관 2,581,400 2,377,200 204,200

조명시설관리 1,515,400 1,521,200 △5,800
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부서: 도서개발과

정책: 조명시설관리운영

단위: 조명경관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 525,400 526,200 △800

01 사무관리비 3,400 4,200 △800

1)조명관리 업무추진 매식비

2,400 3,200 △800경정 8,000원*3명*100일

202 여비 15,000 20,000 △5,000

01 국내여비 15,000 20,000 △5,000

1)조명관리 업무추진 국내여비

15,000 20,000 △5,000경정 50,000원*3명*100일

조명시설설치 660,000 600,000 60,000

401 시설비및부대비 660,000 600,000 60,000

01 시설비 658,000 598,000 60,000

1)천사대교 개통 및 야간운항 대비 가로등 설치

60,000 0 60,00060,000,000원

경관관리 406,000 256,000 150,000

207 연구개발비 400,000 0 400,000

01 연구용역비 400,000 0 400,000

1)신안군 경관계획 수립 용역

300,000 0 300,000

1)신안군 공공디자인 진흥계획수립 용역

100,000 0 100,000

300,000,000원*1식

100,000,000원*1식

401 시설비및부대비 0 250,000 △250,000

01 시설비 0 250,000 △250,000

1)신안군 경관계획 수립 용역 0 200,000 △200,000

1)신안군 공공디자인 진흥계획수립 용역

0 50,000 △50,000

경정 0원*1식

경정 0원*1식

행정운영경비(도서개발과) 20,940 16,600 4,340

기본경비 20,940 16,600 4,340

기본경비 20,940 16,600 4,340

101 인건비 800 400 400

03 무기계약근로자보수 800 400 400

1)공무직 업무추진 국내여비

800 400 400경정 50,000원*2명*8일

201 일반운영비 7,140 5,400 1,740

01 사무관리비 7,140 5,400 1,740

1)부서운영 사무관리비 6,600 5,400 1,200

1)1회용품 사용 줄이기 물품구입

540 0 540

경정 300,000원*22명

30,000원*18명

202 여비 8,800 7,200 1,600

01 국내여비 8,800 7,200 1,600

1)부서운영 국내여비 8,800 7,200 1,600경정 50,000원*22명*8회
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부서: 도서개발과

정책: 행정운영경비(도서개발과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

1)25인이하 4,200 3,600 600경정 350,000원*12월
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